- Généalogie : *Qui venatoribus* //

JONAS D'ORLÉANS 1851 [P] [B], col. 217 – \*JONAS D'ORLÉANS 2013 [P] [B], p. 98.

272.[157.3] Lib. 3 Cap. 9[*De turpiloquio, et scurrilitate*]

Non solum qui turpiloquio et →scurrilitati, uerum etiam qui in multiloquio in his quae necessaria esse uidentur, superflue uacat, delinquere comprobatur. Turpiloquium quippe et →scurrilitas ab Apostolo inhibentur. De multiloquio namque Salomon ait : *In multiloquio non deerit peccatum* [Pr 10:19]. Porro Iacobus apostolus ait : *Si quis in uerbo non offendit, hic perfectus est uir.* [Jc 3:2]

« Illo uidelicet uerbo », ut Beda exponit, « cuius offensionem humana potest uitare fragilitas, ut est uerbum doli, detractionis, maledictionis, superbiae, iactantiae, excusationis in peccatis, emulationis, dissensionis, heresis, mendacii, periurii, sed et otiosae locutionis, necnon etiam superfluae locutionis, in his quae necessaria uidentur. In quo nimirum uerbo, quisquis se sine offensione custodit, *hic perfectus est uir. Qui enim custodit os suum et linguam suam, custodit ab*

*angustiis animam suam. [Pr 21:23] » [Bed., In Ep. Iac. III.2]*

Paulus : Fornicatio, inquit, et omnis immunditia aut auaritia nec nominetur in uobis sicut decet sanctos, aut turpitude, aut stultiloquium, aut →scurrilitas quae ad rem non pertinent, sed magis gratiarum actio. [Eph 5:3-4]

Hieronymus in *Expositione Epistolae ad Ephesios* :

« Stultiloquium esse aestimo non solum eorum qui aliqua narrant turpia ut risum moueant, et fatuitate simulata magis inludant eis quibus placere desiderant, sed etiam eorum qui sapientes saeculi putantur et de rebus physicis disputantes dicunt se arenas littorum, guttas oceani, caelorum spatia terraeque punctum liquido comprehendisse. Inter stultiloquium autem et →scurrilitatem hoc interest quod stultiloquium nihil in se sapiens habet. →Scurrilitas uero de prudenti mente descendit et consulto appetit quaedam urbana uerba, uel rustica, uel faceta, quam nos →iocularitatem possemus alio uerbo appellare, ut risum moueat audientibus. Verum haec a sanctis uiris penitus propellenda, quibus magis conuenit lugere. *Beati enim qui lugent quoniam ipsi consolabuntur.* [Mt 5:5] » [Hier., *Ephes.* III, 5, 3-4]

[...]

Non seulement celui qui s'adonne aux propos déshonnêtes et aux bouffonneries, mais même celui qui s'adonne aux bavardages excessifs sur des sujets qui paraissent nécessaires, se montre coupable. L'Apôtre interdit les propos déshonnêtes et les bouffonneries. Quant aux bavardages, Salomon en dit : *En parlant beaucoup on n'évitera pas le péché* [Pr 10:19]. L'apôtre Jacques affirme en outre : *Si quelqu'un ne commet pas de faute dans ses paroles, c'est un homme parfait.* [Jc 3:2]